cite vigilamus: ad quod enim venerabiles fratres nostros Bernardum Albanensem, et Simonem Penestrinum episcopos, nobilia utique Romanæ membra Ecclesiæ, ad te ac tuum ac Angliæ regem et regna transmisimus: ad quod etiam Senensem, et Papiensem episcopos, ac bonæ memorie Reginam archiepiscopum ad Alemanniæ regem duximus destinando; multiplicitas nihilominus aliis nuntiis, ad diversas partes propterea destinatis. Nonne pro tua et regni tui procuranda salute, ac adversitate vitanda noctes insomnes duximus, et subimus intolerabiles quasi labores, postquam ad Apostolatus apicem cœlestis dispositio nos vocavit? Nonne quotidianis tractatibus et sollicitudinibus pro iis agendis insistimus sine intermissione laborum? Certe non condignum pro iis nobis offens retributionis effectum, non Ecclesiæ matris tue pro grandibus tibi, et progenitoribus tuis impensis munieribus gratiarum, et grata vicissitudine correspondes, si prædictæ Constitutioni credita ingeratur intentio; quinimo nobis et ipsi mala pro bonis, et amara pro duleibus reddidisses, versutiis erga nos et illam incantus inertus (inhærens), ut a te provocaremur injuriis, et provocati collectaremur ad invicem in querelis, ac si etiam Dei et Ecclesiæ adversantiam non curares; non considerans provide circumposita regno tuo regiones et regna, voluntatem et statum præsidentium in eisdem, neque tuorum conceptus forsitan subditorum constitutorum in diversis partibus regni tui.

« Leva in circuitu oculos tuos, et vide: cogita et repensa Romanorum, Angliæ, ac Hispaniarum regna, quæ quasi undique te circumdant, eorumque potentias, ac strenuitatem, et multitudinem incolarum; et patenter agnosces, quod non fuit tempus acceptabile, non dies salutis, diebus istis nos et ipsam Ecclesiæ functionibus tangere, talibus perturbare puncturis: nec revocare debnisses in dubium quod nostri et Ecclesiæ adjutorii et favoris sola subtractio in tantum te debilitaret ac tuos, quod ut cætera tua perinde omittamus incommoda, persecutions adversas ferre non posses. At ubi nos tibi et eamdem Ecclesiæ adversarios efficeres principales, adeo nostra et ejusdem Ecclesiæ, ac aliorum prædictorum provocationis gravior tibi sarcina redideretur, quod ad ejus pondus tui efficeretur humeri impotentes. Absit quod insolentia consiliariorum tuorum ad tantum exterminii præcipitum, te deducat. Absit quod tuis sensibus quævis incalseat durities ad talia prorumpendi. Absit quod gratus olim filius tam graviter matris reddatur exosus, et quod suis demeritis solita dulcedinis ubera subtrahere sibi ex necessitate cogatur, et quibusvis periculis eventibus exponere vel relinquere non adjutum. Præpara in judicio, fili charissime, mentem tuam, et discerne ac judica quid Apostolicæ Sedi conceptus et considerationis advenit, dum diebus istis circa discussionem et